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Sammanfattning 

Förslag till Stockholms stads Klimathandlingsplan 2030 har översänts till 
Tyresö kommun på remiss 2024-07-01. Detta förslag till handlingsplan sträcker 
sig från 2024 till och med 2030. Stockholms stad har tidigare tagit fram 
Miljöprogrammet 2030 med avstamp i Parisavtalet. Målet är att Stockholm ska 
bli klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 genom kraftigt minskade utsläpp 
och koldioxidlagring. Miljöprogrammet är utgångspunkten för 
Klimathandlingsplanen 2024-2030 på miljö- och klimatområdet. 
Handlingsplanen konkretiserar genomförandet och pekar ut ansvar för 
åtgärder.  
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Beskrivning av ärendet 
Stockholm stads Miljöprogram 2030 anger de klimatmål som ska nås för 
Stockholms klimatomställning. De övergripande klimatmålen är En rättvis och 
inkluderande omställning och Ett Stockholm utan globalt klimatavtryck. Under dessa 
finns även delmål.  

Klimathandlingsplan 2030 är ett styrdokument för Stockholms stads hela 
organisation som konkretiserar hur de klimatrelaterade målen i Miljöprogram 
2030 ska kunna nås. Planen redovisar cirka 140 åtgärder uppdelade på fem 
omställningsområden och konkretiserar hur stadens alla verksamheter i bred 
samverkan ska arbeta mot målen. En utsläppsbudget sätter tempot i 
utsläppsminskningen baserat på ett åtagande om global klimaträttvisa. De fem 
utpekade omställningsområdena är:  

• Agera för en rättvis och inkluderande omställning. 
• Utveckla ett klimatpositivt energisystem.  
• Driva på för hållbara och fossilfria transporter.  
• Planera, bygga och utveckla staden cirkulärt och hållbart.  
• Styra mot en konsumtion med låg klimatpåverkan i stadens egen 

organisation. 

Förslaget till klimathandlingsplan föreslås få en programperiod fram till 2030 
vilket är längre än tidigare planer. På detta sätt kan klimathandlingsplanen 
bättre harmonieras med Parisavtalet, Agenda 2030 och EU:s mission om 
klimatneutrala och smarta städer 2030. 

Den föreslagna klimathandlingsplanen inkluderar nya arbetssätt för att staden 
ska stärka sitt klimatarbete. Ansvar fördelas till nämnder och bolagsstyrelser för 
omställningsområden och för åtgärder, utifrån stadens klimatmål. Utpekade 
nämnder och bolagsstyrelser har också ett särskilt ansvar att minska utsläppen 
från sin konsumtion. 

Klimathandlingsplan 2030 – en rättvis omställning för ett Stockholm utan globalt 
klimatavtryck har utformats för att underlätta kommunikationen av planen. 
Utformningen är gjord för att vara tillgänglig och skapa engagemang och stötta 
såväl intern och extern kommunikation.  

Varje år gör kommunstyrelsen, med hjälp av utpekade uppföljningsansvariga, 
en uppföljning av Miljöprogram 2030 som redovisas till kommunfullmäktige. 
Klimathandlingsplanen följs upp genom de klimatrelaterade målen (Mål 1 och 
Mål 2) inom den uppföljningen. Under våren 2027 ska en grundlig 
halvtidsuppföljning av miljöprogrammet genomföras för att säkerställa att 
staden är på rätt väg för att nå målen 2030. 
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Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelseförvaltningen ser positivt på att Stockholm stad tar fram en 
ambitiös och omfattande klimathandlingsplan som stöd för genomförande av 
stadens Miljöprogram 2030. Det finns en tydlig målstyrning där man kan utläsa 
hur ansvaret fördelas över kommunens nämnder och bolagsstyrelser. 
Ambitionen och omfattningen kan ses som ett gott exempel på hur en 
kommunal klimathandlingsplan kan se ut och struktureras. Handlingsplanen 
omfattar inte enbart stadens egna verksamheter utan även inkluderar 
medborgarna och visar på att de kan vara med och påverka miljö och klimat i 
positiv riktning. Handlingsplanen tar även upp rättviseaspekten, vilken 
kommer vara avgörande för genomförbarheten. När Stockholm ska bli 
klimatpositivt ska det ske på ett sätt som inte fördjupar redan existerande 
sociala och ekonomiska orättvisor. Staden ser att klimaträttvisa handlar om att 
alla invånare och verksamheter behöver bidra och att de som använder mest 
naturresurser och orsakar störst klimatpåverkan behöver genomföra störst 
minskningar. Det är också värdefullt att miljö- och klimatperspektivet 
inkluderas i alla relevanta nämnd- och styrelsebeslut vilket är en förutsättning 
för att få en bred förankring av frågorna i hela organisationen. Ur ett 
samhällsbyggnadsperspektiv finner kommunstyrelseförvaltningen avsnittet som 
handlar om en rättvis och jämställd omställning intressant då den bland annat 
belyser att stadsplaneringen behöver stärkas för att bidra till en rättvis, cirkulär 
och hållbar omställning. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Prövning av barnets bästa 
Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 
har genomförts. 

 

Handlingar som ingår i beslutet 
Följebrev Klimathandlingsplan 2024-2030, KS2023_416 

Kopia av godkänt tjänsteutlåtande KS 2023_416 Tjänsteutlåtande 

KS 2023_416 Bilaga 1 

 

Beslutet skickas 
Stockholms stad 
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Kommunstyrelsen som information 
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